



RPW/471191/2022 P

Data: 2022-07-25

ZARZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT ORGANIZACJI URZĘDU
I OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW
Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami

25-07-2022

Odpowiedzialny: Informacyjno-Kancelaryjny
Kierownik: Mieszkańców
Zachodnia 47

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Łodzi
2. Rodzaj zadania publicznego	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: FUNDACJA KTOŚ , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000746864 , Kod pocztowy: 93-021 , Poczta: Łódź , Miejscowość: Łódź , Ulica: Lokatorska , Numer posesji: 11A , Numer lokalu: 85 , Województwo: łódzkie , Powiat: Łódź , Gmina: m. Łódź , Strona www: www.fundacjaktos.pl , Adres e-mail: fundacjaktos@gmail.com , Numer telefonu: 660 434 670 , Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta.	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Prowadzenie zajęć rozwijających i podtrzymujących umiejętności samodzielnego funkcjonowania oraz włączania społecznego osób z niepełnosprawnościami - usługi opieki wytchnieniowej dla podopiecznych Fundacji KTOŚ z terenu miasta Łodzi			
2. Termin realizacji zadania publicznego ^a	Data rozpoczęcia	15.09.2022	Data zakończenia	5.12.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Wnioskowane zadanie zakłada 240 godzin świadczenia usługi bezpłatnej opieki wytchnieniowej dla osób z niepełnosprawnościami - podopiecznych Fundacji KTOŚ - osób z orzeczeniem o niepełnosprawności zamieszkałych na terenie miasta Łodzi.				
Grupa beneficjentów projektu będzie wynosić max. 12 osób (średnio 20 godzin usługi na osobę). Zakres wsparcia dla poszczególnych uczestników projektu ustalany będzie indywidualnie po przeanalizowaniu zgłaszanych przez nich na bieżąco potrzeb.				
Dostępność				
Jako fundacja, która na co dzień świadczy pomoc osobom z niepełnosprawnością i ich rodzinom każdorazowo dążymy do zapewnienia dostępności naszych usług zgodnie z „łódzkim standardem dostępności”, przyjętym zarządzeniem Nr 7120/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r. Z tego względu w zależności od potrzeb beneficjentów, jeśli zajdzie taka potrzeba, jesteśmy w stanie we własnym zakresie zorganizować wszelkie konieczne formy wsparcia, których celem jest zapewnienie pełnej dostępności do oferowanej przez nas usługi (np. zapewnienie tłumacza PJM dla osób głuchych i słabosłyszących). Dążymy również do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Tam, gdzie pełna dostępność nie jest jeszcze możliwa zobowiązujemy się do każdorazowego zapewnienia osobie ze szczególnymi potrzebami dostępu				

alternatywnego. W szczególności poprzez:

- a) zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby
- b) zapewnienie wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii lub
- c) wprowadzenie takiej organizacji naszych działań, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym dla nich zakresie.

Z uwagi na fakt, że zadanie realizowane będzie w miejscu zamieszkania beneficjentów nie mamy pełnego wpływu na poziom dostępności przestrzeni, w której świadczyć będziemy usługę. Jednak nasz personel zapoznał się z "Łódzkim standardem dostępności", Ustawą o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz posiada aktualną wiedzę dotyczącą możliwych form pomocy dla osób, które potrzebują wsparcia np. w likwidacji barier architektonicznych w swoim najbliższym otoczeniu czy zakupie urządzeń, które mogłyby je wspierać w przypadku ograniczenia ich sprawności, mobilności lub percepcji. Służymy też wsparciem przy załatwianiu związanych z tym formalności.

Miejsce realizacji zadania: Miasto Łódź

Grupa docelowa

Grupę docelową projektu stanowią podopieczni fundacji KTOŚ - max. 12 osób, mieszkańców Łodzi. Są to osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Z doświadczenia współpracy z naszymi podopiecznymi z niepełnosprawnością wynika, że wszyscy wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Stopień sprawności poszczególnych uczestników projektu będzie się od siebie różnił. Jednak w każdym z przypadków praca opiekuna wytchnieniowego będzie miała za zadanie kształcenie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych w życiu codziennym, takich jak np.: spożywanie i/lub przygotowywanie posiłków, czynności higieniczne, utrzymywanie porządku w najbliższym otoczeniu, trening pamięci czy zarządzania budżetem domowym. Spotkania obejmować będą przede wszystkim zajęcia w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. Drugim aspektem pracy opiekuna wytchnieniowego będą działania zmierzające do włączenia społecznego UP. W tym celu przewidujemy możliwość wyjścia z domu, w celu załatwienia spraw i realizacji potrzeb zgłaszanych przez samych UP (wizyty w placówkach ochrony zdrowia, urzędach, instytucjach kultury itp.)

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty

Każdy z podopiecznych Fundacji KTOŚ zostaje objęty programem wsparcia dopasowanym do jego potrzeb. W ramach działań Fundacji zapewniamy takie formy wsparcia jak:

- wizyta opiekuna wytchnieniowego w miejscu zamieszkania rodziny i przejęcie opieki nad osobą z niepełnosprawnością. W tym czasie jej stały opiekun ma szansę na przerwę wytchnieniową. Osoba z niepełnosprawnością ma natomiast zapewnioną fachową opiekę. Forma spędzania czasu z opiekunem wytchnieniowym jest dostosowana do możliwości i preferencji osoby z niepełnosprawnością i może obejmować zajęcia w domu, siedzibie fundacji (dom z ogrodem) lub w innym wybranym przez rodzinę miejscu (np. spacer, wizyta u fryzjera). Podopieczni mają do wyboru m.in. zajęcia plastyczne, kucharskie czy komputerowe.
- pomoc psychologiczna (zarówno dla osób z niepełnosprawnością jak i ich rodzin, w szczególności opiekunów udzielającym im wsparcia w codziennym funkcjonowaniu)
- pomoc prawna
- wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych
- jeśli istnieje taka konieczność, fundacja organizuje również pomoc materialną dla rodzin w szczególnie trudnej sytuacji życiowej lub korepetycje dla dzieci.

Co do komplementarności z działaniami podejmowanymi przez inne podmioty, to wnioskowane usługi opieki wytchnieniowej stanowią uzupełnienie oferty dostępnych w Łodzi form wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich rodzin.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

li jona

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie 240 godzin usługi opieki wytchnieniowej	100 % dla max. 12 osób	Podpisy uczestników i opiekunów wytchnieniowych potwierdzające realizację usługi
Zwiększenie samodzielności UP	80 %	Ankieta na początku i po zakończeniu projektu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja KTOŚ działa na terenie aglomeracji łódzkiej od 2018 r. Posiada status OPP (od 11.2020). Od marca 2022 r. działamy także na terenie Poznania. Wspieramy osoby z niepełnosprawnościami oraz ich rodziny. Nasze działania mają charakter ciągły. Świadczymy bezpłatne usługi opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania lub w formie zajęć w fundacji (np. plastycznych, kucharskich, komputerowe). Obecnie wspieramy 47 rodzin, których przynajmniej jeden z członków jest osobą wymagającą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (ze względu na niepełnosprawność). Zapewniamy im także bezpłatną pomoc psychologa i/lub psychoterapeuty oraz pomoc prawną. W przypadku trudnej sytuacji materialnej organizujemy pomoc (rzeczową, remonty mieszkań, pomoc w uzyskaniu mieszkania soc., korepetycje dla dzieci)

Zasoby kadrowe

Zespół fundacji składa się z 17 osób:

12 osób zatrudnionych w ramach umowy o pracę (ośmioro opiekunów wytchnieniowych, logopeda, prezes fundacji/fundraiser, członek zarządu odpowiedzialny za komunikację, sekretarz fundacji)

2 członków rady fundacji (pełnią funkcję nieodpłatnie: lekarz, prawnik)

2 członków zarządu fundacji (pełnią funkcję nieodpłatnie: statystyk/kontroler finansowy i przedsiębiorca)

1 osoby samozatrudnionej (psycholog)

Wolontariusze:

3 stałych wolontariuszy (masażystka i dwóch arteterapeutów)

22 wolontariuszy akcyjnych - pomoc bezpośrednia podopiecznym oraz akcje

promocyjno/fundraisingowe (m.in. psycholog, prawnik, hydraulik, szewc, fizjoterapeuta, ekonomista, robotyk, grafik, programista, dziennikarze, działacze społeczni, przedsiębiorcy)

Zasoby rzeczowe

Fundacja ma do dyspozycji (umowa użyczenia nieodpłatnego) urokliwy dom z cichym ogrodem niedaleko centrum Łodzi, al. Śmigłego-Rydza 70 (200 mkw, 5 w pełni wyposażonych pokoi i kuchnia, łazienka z prysznicem, 4 miejsca noclegowe, niezbędny sprzęt biurowy, pracownia komputerowa, prywatny parking).

W projekcie wykorzystane zostaną m.in takie zasoby rzeczowa jak: komputer, sprzęt biurowy czy telefon.

Fundacja prowadzi stronę internetową <https://fundacjaktos.pl/>, na której znajdują się podstawowe informacje o niej (statut, władze, zespół, inf. o działaniach i źródłach finansowania). Na stronie działa również "giełda wsparcia", na której użytkownicy dzielą się towarami i świadczą sobie bezpłatnie usługi. Mamy również profil na FB (<https://www.facebook.com/magdafundacjaktos>), który polubiło ponad 6 tys. osób. Na bieżąco publikujemy tam posty dotyczące naszej pracy. Przy współudziale podopiecznych tworzymy teksty o ich potrzebach i codziennych zmaganiach, by rozszerzać świadomość społeczną na temat problemów, z jakimi mierzą się osoby wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i ich opiekunowie.

Magda

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zasoby finansowe

Księgowość fundacji prowadzi zewnętrzne biuro księgowe.

Fundacja prowadzi odpłatną działalność pożytku publicznego i działalność gospodarczą. Tylko z tej drugiej był zysk (na 31.12.2021 r. 2959,56 zł -przeznaczony.na realizację celów statutowych)

Inne źródła finansowania:

-darowizn.od os. prawnych i fizycznych (m.in.: zbiórki na FB i na www, akcje fundraisingowe, spotkania w firmach i z os. prywatnymi).

-konto na <https://patronite.pl/fundacjaktos-> 31 patronów i konto FaniMani -22 os.wspierających

Inne:

-11.2021-11.2022 "O nas z nami" AO-Fundusz Kraj., dotacja:74 975 EUR. Dział. na rzecz upodmiotowienia opiekunów OzN oraz wsparcie wytch.

-Rossmann "Pomagamy, jak umiemy Kobiетom"-edycja 2021 i 2022,wsparcie: 400 000 zł;

-2021 projekt UMŁ dot.rehabilitacji psychologicznej dla rodzin objętych wsparciem fundacji, dot.: 6 000zł;

-2021 „Łódzki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej” realiz. usługi opieki wytch. na kwotę: 23 975zł;

-2021 - Fund. MALAK, darowizna 245 100zł;

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie opiekuna wytchnieniowego (240 godzin x 40 PLN)	9 600	9600	0
2.	Wynagrodzenie koordynatora projektu (15 godzin X 40 PLN)	600	0	600
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 200	9600	600

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Magdalena Kijańska

.....
Magdalena Kijańska
Prezes Fundacji

Data 25.01.2022

.....
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)



